プレス関係者様各位                                        平成 16年 6月 22日

弊社新カタログ「和襖製品シリーズ August 2004 issu」

発行のお知らせ

    拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、突然でまことに失礼とは存じますが、弊社新製品開発の記事を貴社メディ

アで取り上げていただきたく、本状を差し上げます。

 弊社は創業が江戸時代になる大阪の金物のメーカーで、全国的に営業を展開

しています。このたび、襖金物の新製品を開発することになりましたので、是非とも

貴社メディアで記事として取り上げていただきたいと思っております。内容は別紙

の通りです。ご確認いただき、ご検討いただきますようよろしくお願い申し上げま

す。

当製品について、御意見、御要望等あれば、お知らせください。出来る限りご要

望を取り入れていきたいと考えております。今後ともよりいっそうの努力をして

参りますので、よろしくお願い申し上げます。

敬具

             詳細は BIDOOR（ビドー）ホームページでもご確認いただけます。

〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865

メール：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/

 http://www.bidoor.co.jp/

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

記

和襖用金物の新カタログ

襖用引手など金物の大手メーカー㈱ナガノ（社長長野良雄氏、大阪市東成区大

今里西 1-25-4℡06-6972-3824 ）は、和襖用カタログ「BIDOOR  BEST

SELECTION・和襖用製品シリーズ August 2004 issu」を本年8月に発行す

る。

「BIDOOR BEST SELECTION（ビドー・ベスト・セレクション）シリーズ」は同

社の製品の新製品・売れ筋商品に絞って掲載している薄形のセレクトカタログシリ

ーズの名称。平成 11年から用途別・目的別に複数のカタログを発行している。今

回発行されるのは平成 13年 11月に発行した「和襖用製品シリーズ Vol.1」の最

新カタログにあたる。

掲載製品は在来形の襖・戸襖に使用される金物の中でも普及品から中級品まで

の使用頻度の高いものばかり。襖引手から戸引手、開き用引手、下がり、取手、

丁番、キャッチ、戸当たりから引手釘類、仏間製品、工具、その他関連製品まで、

一般的に使われる資材はほぼ網羅している。総掲載件数は 607 アイテムにもの

ぼり、総写真点数（オールカラー）は 308 点が収録されている。まさに、和襖用資

材のスタンダード･バイブル的な内容となっている。

詳細は別紙参照。

尚、現在同社WEBサイトで本カタログの PDFファイルが公開されている。インタ

ーネットに接続できるパソコンがあれば、誰にでも無料で PDF ファイルをダウンロ

ードできるので、カタログ発行前でも内容の確認が可能である。詳しくは同社

WEBサイトにて。（http://www.bidoor.co.jp/）

〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865

メール：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

■■■「和襖製品シリーズ Vol.1」からの変更点

■新製品の収録

        ・BIDOOR（ビドー）淡麗金属パールシリーズ

        ・BIDOOR（ビドー）淡麗竹シリーズ

        ・BIDOOR（ビドー）淡麗セラミックシリーズ

        ・BIDOOR（ビドー）淡麗白木シリーズ

        ・深口木製引手 もみじ・桑

        ・木製シリーズのニューカラー「クリーム」

        ・ステン掘り込みシリーズ

        ・シーマハンドルシリーズ

        ・スマート藤 シルバー

        ・戸袋、仏壇用「呼出取手」

        ・藤戸引手 クローム・パール 本金パール

        ・アルミ製「ゴーゴーキャッチ」

        ・サークル下がり

        ・サーフ戸当り・関止・マグネ戸当り

        ・サンすべり

        ・襖・建具用運搬クッション「こまゲタ」

        ・木製引手に最適の水分ナシ接着剤「スーパーX」

        ・替え刃式ノミ

・ 大阪府知事指定の刷毛製品「伝承刷毛」

■製品価格の変更

■新サービス ビドーオーダーカラー開始のご案内

■新しいカタログカラー（緑からピンクオレンジに）

■売れ筋商品の拡充

■廃盤製品・死に筋製品の削除

〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865

メール：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

■■■仕様：

■分りやすい「素材別」「シリーズ別」のページ構成。

 製品形状図面とサイズ（ミリ単位）を表示。

■A4版 36ページ オールカラー。

 総掲載件数 607点(総写真点数 308点)

     淡麗パールシリーズ 10点(写真 6)

         淡麗竹シリーズ 13点(写真 7)

         淡麗白木シリーズ 15点（写真 8）

         淡麗セラミックシリーズ 4点（写真 2）

        ★淡麗シリーズ計 42点（写真 23）

         鉄二寸丸形 12点（写真 6）

         黄銅二寸丸形 14点（写真 7）

         寸六丸形 33点（写真 16）

         寸六変わり形 22点（写真 9）

         寸八丸形 4点（写真 2）

         金属角形 14点（写真 7）

         ステン丸形 18点（写真 9）

         ステン角形 4点（写真 2）

        ★金属製品計 121点（写真 58）

         金属取手 39点（写真 24）

         木製取手 16点（写真 9）

        ★取手製品計 55点（写真 33）

         建具用引手 88点(写真 23)

        ★建具用引手計 88点（写真 23）

        ★★全体計 607点（写真 308）

■100％再生紙使用 SoyInk(大豆油インク)使用

 以上

〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865

メール：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/

木製丸形 20点（写真 8）

木製変わり丸底形 7点（写真 3）

木製戸引手形 10点（写真 4）

木製チリ角形 20点（写真 7）

木製四方角形 12点（写真 6）

木製両チリ角形 7点（写真）

★木製品計 76点（写真 31）

開き丸形 34点（写真 17）

開き縦長・角形 13点（写真 7）

仏間 9点(写真 4)

★開・仏間関連計 25点（写真 28）

プラスティック丸形 28点（写真 14）

  プラスティック角形 14点（写真 8）

★プラスティック計 42点（写真 22）

   キャッチ 15点(写真 11)

   下がり 16点(写真 10)

   戸当たり 12点(写真 8)

   丁番 37点(写真 24)

   釘ネジ 22点(写真 14)

   その他資材 56点(写真 23)

★その他関連資材計 158点（写真 90）

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/